[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 ноября 2025 года

          № 1610
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в штатные расписания муниципальных учреждений Забайкальского муниципального округа
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:

1.Внести изменения в штатные расписания муниципальных учреждений Забайкальского муниципального округа с 1 декабря 2025 года:

1.1.Муниципальное учреждение культуры «Забайкальский музейно-исторический центр» исключить 0,5 штатных единиц уборщика служебных помещений.

1.2.Муниципальное учреждение культуры «Забайкальская библиотечная система» исключить 1,0 штатных единиц уборщика служебных помещений.

1.3.Муниципальное учреждение культуры «Забайкальский дом культуры» исключить 16,0 штатных единиц, в том числе:

– сторож – 8,5 штатных единиц;

– уборщик служебных помещений – 5,5 штатных единиц;

– гардеробщик – 1,0 штатных единиц;

– дворник – 1,0 штатных единиц.

1.4.Муниципальное учреждение дополнительного образования «Забайкальская детская школа искусств» исключить 5,5 штатных единиц, в том числе:

– сторож – 3,0 штатных единиц;

– уборщика служебных помещений – 2,5 штатных единиц.

1.5.Муниципальное образовательное учреждение Красновеликанская основная общеобразовательная школа исключить 2,5 штатных единиц, в том числе:

– сторож – 1,75 штатных единиц;

- повар – 0,25 штатных единиц;

– уборщика служебных помещений – 0,5 штатных единиц.

1.6.Муниципальное автономное некоммерческое учреждение «Благоустройство» ввести 25,25 штатных единиц, в том числе:

– сторож – 13,25 штатных единиц;

– уборщика служебных помещений – 10,0 штатных единиц;

– гардеробщик – 1,0 штатных единиц;

– дворник – 1,0 штатных единиц.

2.Официально опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа, начальника Управления образованием Администрации Забайкальского муниципального округа.
Глава Забайкальского
муниципального округа                                                                     А.В.Мочалов